
Artykuł pochodzi z portalu wynagrodzenia.pl, 2009 

Branża technologii informatycznych to jeden z najbardziej dynamicznie rozwijających się 

obszarów polskiej gospodarki.  
 

Szybki wzrost pociąga za sobą jednak znaczne niedobory wyspecjalizowanej siły roboczej, co w 

efekcie skutkuje walką o pracowników i wzrostem ich wynagrodzeń. Ile zatem mogą zarobić 

specjaliści do spraw IT? Na jakich stanowiskach w tej branży płace są zdecydowanie najwyższe? 

Odpowiedzi na te pytania poznamy po zakończeniu tegorocznej edycji Ogólnopolskiego Badania 

Wynagrodzeń.  

 

Według Ogólnopolskiego Badania Wynagrodzeń, przeprowadzonego przez firmę Sedlak & Sedlak, w 

2008 roku zdecydowanie najlepiej opłacanymi pracownikami w branży IT byli kierownicy projektów. 

Mediana ich zarobków wyniosła 9 500 PLN brutto i była 2,5 krotnie wyższa niż zanotowana dla 

wszystkich pracowników w Polsce ogółem (3 800 PLN).  

 

W tym obszarze gospodarki dobrze zarabiają nie tylko fachowcy z wiedzą specjalistyczną w zakresie 

IT. Jak się bowiem okazuje, równie ważne funkcje spełniają osoby zajmujące się sprzedażą. W 

naszym zestawieniu płac na drugim miejscu znaleźli się kierownicy ds. sprzedaży, których miesięczna 

płaca kształtowała się na poziomie 7 000 PLN. Równie wysoko opłacani byli projektanci ds. IT oraz 

konsultanci i analitycy w tym zakresie (6 775 PLN oraz 6 256 PLN). Najliczniejsi w branży 

programiści otrzymywali miesięczne dochody na poziomie 5 000 PLN brutto.  

 

Zdecydowanie gorzej wiodło się osobom na stanowiskach: specjalista help-desk oraz pracownik 

serwisu. Mediana ich dochodów nie przekroczyła 3 000 PLN, co oznacza, że zarabiają blisko 3,5 razy 

mniej niż najlepiej opłacani w branży kierownicy projektu.  

 

To ostatnia szansa na wzięcie udziału w Ogólnopolskim Badaniu Wynagrodzeń 2009! Każdy 

zainteresowany po wypełnieniu ankiety otrzyma analizę wynagrodzenia dla wybranego 

stanowiska. Ponadto po zakończeniu badania, jego uczestnicy jako pierwsi otrzymają 

najnowsze dane o płacach w Polsce. 
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